- —"
ps
=

FICHA TECNICA DE PRODUCTO Pagina1de3

PRODUCTO

PAN INTEGRAL 12 CEREALES Y SEMILLAS
15 REBANADAS 590g OROWEAT

FECHA APROBACION

06/04/2022 CODIGO PRODUCTO 495879

INFORMACION GENERAL

Formato comercial (peso neto): 590¢g

Unidades:

15 rebanadas de 39 g cada una aprox

Rebanado:

S|

INFORMACION LEGAL

1.Denominacion legal:

PAN DE MOLDE ELABORADO CON HARINA INTEGRAL 50% DE TRIGO

2.Denominacion habitual
(comercial o de fantasia)

PAN DE MOLDE 12 SELECCION

3.Lista de ingredientes:

INGREDIENTES: HARINA INTEGRAL DE TRIGO (26%), HARINA DE TRIGO, AGUA, LEVADURA,
SEMILLAS DE GIRASOL (4 %), GLUTEN DE TRIGO, AZUCAR, TRIGO TROCEADO (3%),
CENTENO TROCEADO (2,8%), ACEITE VEGETAL (NABINA), COPOS DE AVENA (1,6%),
SEMOLA DE MAIZ (1,4%), SAL, CONSERVADORES (E 282, E 200), ARROZ INTEGRAL
TROCEADO (0,4%), VINAGRE DE VINO, COPOS DE CEBADA (0,2%), SEMILLAS DE LINO
MARRON (0,2%), MIJO (0,2%), EMULGENTE (E 481), TRITICALE TROCEADO (0,1%), HARINA
DE TRIGO ESPELTA (0,1%), HARINA DE ALFORFON (0,1%), AGENTE DE TRATAMIENTO DE
LA HARINA (E 300, E 341).

PUEDE CONTENER SOJA Y/O SEMILLAS DE SESAMO Y/O MOSTAZA.

4.Peso neto en los que se
comercializara.

590 g (15 rebanadas)
(El tamanio de las cifras 2 a 4 mm)

5.Marcado de fechas de
consumo:

CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DEL:

6.Condiciones de
conservacion

MANTENER EN LUGAR FRESCO Y SECO.

7.Modo de empleo

No es necesario

8.Identificacion de la
empresa.

BIMBO DONUTS IBERIA, S.A.U.
CALLE CIGOITIA, 1 POLIGONO DE LAS MERCEDES
28022 MADRID (Espafia-Espanha)

9.ldentificacion del pais

PUNTO 10.4

10.0Observaciones:

10.1. Los puntos 1y 4 se indicaran en el mismo campo visual.

10.2. Se imprimira en la envoltura, el texto representado en esta hoja en negrita.

10.3. La informacidn de alergenos deberda destacarse con una composicion tipogréfica que se diferencie
claramente del resto de la lista de ingredientes.

10.4. Los productos comercializados fuera del Estado Espafiol a la direccion hay que afiadir, Espafia, y debe de
estar etiquetado en la lengua del pais de destino.

10.5 Se debe repetir en el campo visual principal el valor energético/ 100 g + el valor energético, grasas, acidos
grasos saturados, azlcares y sal de la rebanada expresados como % de la ingesta de referencia. Se deberd afiadir
la frase IR*: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal).

Aprobado por Garantia de Calidad
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PRODUCTO PAN INTEGRAL 12 CEREALES Y SEMILLAS
15 REBANADAS 590g OROWEAT
FECHA APROBACION 06/04/2022 CODIGO PRODUCTO 495879
INFORMACION NUTRICIONAL
Valor Medio Valor Medio
en100g por rebanadade 39 g
(15 rebanadas)
VALOR ENERGETICO 1.170 kJ / 278 kcal 456 kJ / 108 kcal (5% IR*)
GRASAS 59g 2,3g (3% IR¥)
de las cuales:
- saturadas 08¢g 0,3 g (2% IR*)
- monoinsaturadas 1,8¢g 0,78
- poliinsaturadas 33¢g 13¢g
HIDRATOS DE CARBONO 42g 16 g (6 % IR*)
de los cuales:
- azucares 32¢g 1,3 g (1% IR*)
- almidon 39g 15g
FIBRA ALIMENTARIA 6,0g 2,3g
PROTEINAS 11g 4,3 g (9% IR*)
SAL 0,98 g 0,38 g (6% IR¥)

IR*: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/ 2000 kcal)

POSIBLES ALEGACIONES NUTRICIONALES

- Alto contenido en fibra.

Aprobado por Garantia de Calidad
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DECLARACION DE ALERGENOS (Reglamento 1169/2011)

Alérgenos: Como ingrediente Como trazas
1. Cereales que contengan gluten, a saber: Trigo, cebada, centeno, avena,
espelta, kamut o sus variedades hibridas y productos derivados: Sl NO
2. Crustaceos y productos a base de crustaceos: NO NO
3. Huevos y productos a base de huevo: NO NO
4. Pescado y productos a base de pescado: NO NO
5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes: NO NO
6. Soj duct base de soja:
oja y productos a base de soja NO S|

7. Leche y sus derivados (incluida la lactosa): NO NG
8. Frutos de cascara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces
de Brasil, pistachos, nueces de macadamia o nueces de Australia y productos NO NO
derivados:
9. Apio y productos derivados: NO NO
10. Most ductos derivados:

ostaza y productos derivados NO S|
11. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo: NO S|
12. Diéxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg o 10 NO NO
mg/| expresado en términos de SO:2 total
13. Altramuces y productos a base de altramuces NO NO
14. Mol | :

oluscos y productos a base de moluscos NO NO

Aprobado por Garantia de Calidad







